
 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 

 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 
 

 

 

Дата  19.12.2023 года 

Выпуск № 63 (723) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов:  

 

- Проект Решения Караульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»………………………………2 

 

 

 

 

 

II раздел: Правовые акты Администрации сельского поселения Караул: 

 

- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 13.12.2023 года № 679-Р «О 

проведении конкурсного отбора на предоставление финансовой поддержки в виде субсидии на 

мероприятие «Содержание сети уличного освещения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного 

функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»»…...…………4 

 

 

 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых 

коллективов:   

 

- Пресс-релиз Норильской транспортной прокуратуры  от 19.12.2023 года о задержках 

авиарейсов  в  аэропорту  Норильска…………………………………………………………………5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от « » 202__ г.                             №  

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края 

 
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, 
Караульский сельский Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, 

утвержденный Решением Совета сельского поселения Караул от 22 декабря 2005 года 

№20 (с изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями Советасельского 

поселения Караул от 5 мая 2006 года № 59, от 5 мая 2007 года № 127, от 17 декабря 2007 

года № 159, от 16 декабря 2008 года № 214, от 26 июня 2009 года № 257, от 15 декабря 

2009 года № 295, Решениями Караульского сельского Совета депутатов от 31 марта 2010 

года № 312, от 22 июля 2010 года № 327, от 13 декабря 2010года № 360, от 12 мая 2011 

года  № 384, от 15 декабря 2011 года № 424, от 10 апреля 2012 года № 443, от 7 марта 2013 

года № 506, от 12 февраля 2014 года № 585, от 9 апреля 2014 года № 588, от 22 июня 2016 

года № 765, от 5 декабря 2017 года № 846, от 19 марта 2020 года № 1055, от 16 февраля 

2021 года № 1095 ,  от 17 февраля 2022 года № 1160 ,  от 16 декабря 2022 года 

№1204, от 30 мая 2023 года № 1218, от 29 августа 2023 года № 1229), следующие 

изменения и дополнения: 

1. В статье 5: 

1) в части 1: 

а) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 

поселении;». 

2. В статье 15-5: 



1) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Караульским сельским 

Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта. 

Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным 

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день 

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, 

расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»; 

2) в части 4: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной 

должности депутата представительного органа муниципального образования, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 

муниципальной службы;». 

3. В статье 25: 

1) дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования 

прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального 

образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев 

подряд.». 

4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации. 

5. Глава сельского поселения Караул обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированное настоящее решение в течение семи дней со дня поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Красноярского края. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

информационном вестнике «Усть-Енисеец», после прохождения государственной 

регистрации в установленном законом порядке. 

 

Председатель Караульского 

сельского Совета депутатов 

 

 

 

__________________Д.В. Рудник 

 Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул  

 

 

_________________ Н.Б. Гурина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

 

от 13 декабря 2023 г.  № 679  -Р 

 

О проведении конкурсного отбора на предоставление финансовой поддержки в виде 

субсидии на мероприятие «Содержание сети уличного освещения» муниципальной 

программы «Благоустройство территории и создание условий для безопасного и 

комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского 

поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края» 

 

 В целях рационального использования бюджетных средств и реализации 

мероприятия «Содержание уличной сети» муниципальной программы «Благоустройство 

территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования 

объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул Таймырского 

Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края», утвержденной 

постановлением Администрации сельского поселения Караул от 17 ноября 2017 года № 

71 – П: 

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление финансовой поддержки в виде 

субсидии на мероприятие «Содержание сети уличного освещения» муниципальной 

программы «Благоустройство территории и создание условий для безопасного и 

комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского 

поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края» на период с 01.01.2024 по 31.12.2024. 

2. Отделу ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации 

сельского поселения Караул (Шульц А.С.)  организовать работу конкурсной комиссии по 

проведению конкурсного отбора на получение финансовой поддержки в виде субсидии. 

3. Финансовому отделу Администрации сельского поселения Караул (Эспок Н.П.) 

обеспечить  размещение объявления о проведении конкурсного отбора, результаты 

отбора на едином портале бюджетной системы РФ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru). 

4. Извещение о проведении конкурсного отбора опубликовать в информационном 

вестнике «Усть – Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения 

Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                                                    Н.Б. Гурина 

http://budget.gov.ru/


5 

 

Пресс-релиз  
Норильской транспортной прокуратуры от 19.12.2023 года: 

 

«Транспортные прокуроры проводят надзорные мероприятия в связи с 

задержками авиарейсов по метеоусловиям в аэропорту Норильска» 

Сегодня в международном аэропорту «Норильск» им. Н.Н. Урванцева в связи с 

неблагоприятными метеоусловиями объявлены длительные задержки на прибытие и 

выполнение рейсов авиакомпаний «Сибирь» и «НордСтар» в города Москву, 

Новосибирск, Минеральные воды, Красноярск и Уфу с наибольшей продолжительностью 

до 22 часов. 

Норильским и Новосибирским транспортными прокурорами в аэропортах 

организованы надзорные мероприятия по защите прав пассажиров в период ожидания 

рейсов. 

В случае нарушения прав пассажиров в период ожидания рейсов, граждане могут 

обратиться к дежурному прокурору Западно-Сибирской транспортной прокуратуры по 

телефону: +7 (913) 921-70-00. 

 

Норильская транспортная прокуратура 

 

 

 

 

Информация о работе  Call-центра 
 

 Министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального  

хозяйства Красноярского края информирует  о нижеследующем: 

В целях повышения правовой грамотности населения, а также для 

улучшения качества жилищно-коммунальных услуг в Красноярском 

крае продолжает функционировать консультационно-правовой центр 

Красноярского края по вопросам организации предоставления жилищно- 

коммунальных услуг (далее - Call-центр). 

Посредством деятельности Call-центра гражданам различной 

возрастной категории и социального статуса представлена возможность 

бесплатного консультирования на системной основе и, как следствие, 

повышения их информированности о правах и обязанностях в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства. 

Консультацию в Call-центре граждане края могут получить 

следующими способами: 

по телефону «горячей линии» 8-800-333-70-07 в рабочие дни 

с 9.00 до 20.00 (звонок по Красноярскому краю бесплатный); 

через online-консультант и в рубрике «Вопрос-ответ» на сайте 

gkh24.ru



 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский 

(Долгано-Ненецкий) муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 

12.  
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 19.12.2023  года 

 

Объѐм издания:  5 страниц 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и 

Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

Ответственная за выпуск: Иншакова Т.Ю. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41-2-34 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет 
 

 

 

 
 


